
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 15
11 Ιανουαρίου 2012

157

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Περίοδος διενέργειας Περιοδικού Ελέγχου Μέτρων 

και Σταθμών έτους 2012........................................................... 1
Ρυθμίσεις Θήρας στο Εθνικό Υγροτοπικό Πάρκο Αμ−

βρακικού. ............................................................................................... 2

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην αριθμ. 14033 διαπίστω−
ση κατάργησης κενών οργανικών θέσεων πολι−
τικού προσωπικού με σχέση εργασίας δημοσίου 
δικαίου του Εμπορικού και Βιομηχανικού Επιμε−
λητηρίου Αθηνών. .......................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Φ2−37 (1)

  Περίοδος διενέργειας Περιοδικού Ελέγχου Μέτρων 
και Σταθμών έτους 2012 

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ

ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
i το ν. 1558/1985 «Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και κωδικοποιήθηκε με 
το Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98).

ii. Το ν. 3103/2003 (άρθρο 3, παρ. 1):  «Έκδοση διαβατη−
ρίων από την Ελληνική Αστυνομία και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α΄ 23).

iii. Το ν. 3190/2003 «Τροποποίηση του ν. 2323/1995 
«Υπαίθριο εμπόριο και άλλες διατάξεις» και άλλες δια−
τάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 249).

iν. Το π.δ. 524/1978 (άρθρο 8): «Περί κωδικοποιήσεως 
εις ενιαίον κείμενον των ισχυουσών διατάξεων των ανα−
φερομένων εις την εισαγωγήν εν Ελλάδι του Διεθνούς 
Συστήματος Μέτρων και Σταθμών» (ΦΕΚ Α΄ 112).

ν. Το π.δ. 397/1988 «Οργανισμός του Υπουργείου Εμπο−
ρίου», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ Α΄ 185).

νi. Το π.δ. 65/2011 «Διάσπαση του Υπουργείου Εσω−
τερικών..., συγχώνευση των Υπουργείων Οικονομίας 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Θαλασσίων 

Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας στο Υπουργείο Ανά−
πτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας Γενιάς» (ΦΕΚ 
147/Α/2011).

vii. Το π.δ. 110/2011 «Διορισμός Αντιπροέδρων της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 243/Α/2011).

viii. Την απόφαση του Πρωθυπουργού με αριθμό 
Υ13/2011 «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή 
Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτι−
λίας Σωκράτη Ξυνίδη» (ΦΕΚ 2740/Β/2011.

ix. To γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

1. Ο ετήσιος Περιοδικός Έλεγχος Μέτρων και Σταθμών 
θα διενεργηθεί σε όλη τη χώρα από τη 16η Ιανουαρίου 
μέχρι και την 14η Δεκεμβρίου 2012.

2. Το ύψος των τελών ελέγχου, καθορίζονται από την 
Υ.Α. Φ2−670/2007 «Καθορισμός τελών Αρχικού και Περι−
οδικού Ελέγχου Μέτρων και Σταθμών» (ΦΕΚ Β΄ 295).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 11 Ιανουαρίου 2011

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΞΥΝΙΔΗΣ

F
    Αριθμ. 165205/20 (2)

Ρυθμίσεις Θήρας στο Εθνικό Υγροτοπικό
Πάρκο Αμβρακικού.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.Δ 86/69 «περί δασικού κώδικα» 

(άρθρα 251, 258, 259 και 261), του Ν.Δ 996/71 (άρθρο 
11), του Ν. 177/75 (άρθρα 7 και 8), του Ν. 2637/98 (άρ−
θρα 57, 58 και 59) και της 414985/29−11−85 (ΦΕΚ 757/
Β/18.12.85) κοινής απόφασης των Υφυπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Αναπληρωτή Υπουργού Γεωργίας «Μέ−
τρα διαχείρισης της άγριας πτηνοπανίδας», όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. 366599/16−12−96 (ΦΕΚ 
1188/τ.Β/31−12−96), 294283/23−12−97 (ΦΕΚ 68/Β/4−2−98), 
87578/703/6−3−2007(ΦΕΚ 581/Β/23−4−2007) κοινές απο−
φάσεις των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Γεωργίας 



158 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

και της Η.Π. 37338/1807/Ε.103/1−9−2010 (ΦΕΚ 1495/Β/2010) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Οικονομί−
ας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, Περιβάλλοντος, 
Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

2. Το άρθρο 255 του Ν.Δ. 86/69, όπως αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 57, παρ. 4 του Ν.2637/98.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 
303/Α/24.12.2003).

4. Τη Διεθνή Σύμβαση της Βέρνης «για την διατήρη−
ση της άγριας ζωής και του φυσικού περιβάλλοντος 
της Ευρώπης» όπως κυρώθηκε με το Ν. 1335/83 (ΦΕΚ 
32/Α/13−3−83).

5. Τη Διεθνή Σύμβαση Ραμσάρ «για την προστασία 
των διεθνούς ενδιαφέροντος υγροτόπων και υδροβιο−
τόπων», η οποία κυρώθηκε με το Ν. 191/1974 (ΦΕΚ 350/Α/ 
29−11−74).

6. Τη Σύμβαση της Βόννης «για τη διατήρηση των 
αποδημητικών ειδών που ανήκουν στην άγρια πανίδα», η 
οποία κυρώθηκε με το Ν. 2719/99 (ΦΕΚ 106/Α/26−5−99).

7. Την Κοινοτική Οδηγία 79/409/ΕΟΚ «για τη διατήρη−
ση των άγριων πτηνών» καθώς και όλες τις μετέπειτα 
σχετικές τροποποιήσεις της.

8. Την Κοινοτική Οδηγία 92/43/ΕΟΚ «για τη διατήρηση 
των φυσικών οικοτόπων καθώς και της άγριας πανίδας 
και χλωρίδας».

9. Τις 399/93, 540/93, 641/93, 1174/94, 1592/98, 590/98, 
2580/00, 1047/01 και 2603/03 αποφάσεις του ΣτΕ και 
ειδικότερα την 1342/1992 απόφαση του ΣτΕ.

10. Το Ν.3028/2002 (ΦΕΚ 153/Α/2002) «για την προ−
στασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής 
κληρονομιάς».

11. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/2005).

12. Το άρθρο 29Α του Ν. 1558/85 «Κυβέρνηση και Κυ−
βερνητικά όργανα» που προστέθηκε με το άρθρο 27 
του Ν. 2081/92 (ΦΕΚ 154/Α/ 10−9−92).

13. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/Α/2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης.

14. Tις διατάξεις του Π.Δ. 110/2011 “Διορισμός Αντι−
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών” (ΦΕΚ 243/Α΄/2011), και της 
απόφασης του Πρωθυπουργού 2876/7.10.2009 “Αλλαγή 
τίτλου Υπουργείων” (ΦΕΚ Β΄ 2234).

15. Την αριθ. 23111/18−6−2010 κοινή υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 855/Β/18−6−2010) Συγκρότηση Ενιαίου Διοικητικού 
Τομέα με τίτλο «Ειδική Γραμματεία Δασών».

16. Την Υ.Α. 52196/29−11−2010 (ΦΕΚ 1921/Β/2010) «Εξου−
σιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Υπουργού ΠΕΚΑ» 
στους Γεν. Γραμματείς καθώς και στους Προϊσταμένους 
των Γεν. Δ/νσεων, Δνσεων και Τμημάτων του ΥΠΕΚΑ», 
όπως αυτή τροποποιήθηκε με την ΥΑ 34422/29−7−2011 
(ΦΕΚ 1731/Β/2011).

17. Την κοινή υπουργική απόφαση  11989/2008 (ΦΕΚ 
123/Δ/21−3−2008) «Χαρακτηρισμός των χερσαίων, υδάτι−
νων και θαλάσσιων περιοχών του Αμβρακικού κόλπου 
ως Εθνικού Πάρκου και καθορισμός χρήσεων, όρων και 
περιορισμών».

18. Το 160870/1536/21−6−2011 έγγραφο του ΥΠΕΚΑ
19. Το αριθμ. 11/258/31−8−2011 έγγραφο 8 περιβαλλο−

ντικών οργανώσεων. 
20. Η 964/19−9−2011 εισήγηση/πρόταση του Φ.Δ.Υ.Α.
21. Το από 28/11//2011 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Υπη−

ρεσίας, αποφασίζουμε:
Απαγορεύουμε την θήρα όλων των θηραμάτων στην 

έκταση των ζωνών Α και Α1 του Εθνικού Υγροτοπικού 
Πάρκου Αμβρακικού, έτσι όπως αυτές οριοθετούνται 
στην κοινή υπουργική απόφαση 11989/2008 (17 σχετ), 
αλλά μόνο στο τμήμα που ανήκει στα διοικητικά όρια 
των νομών Άρτας και Πρέβεζας, δηλαδή στο τμήμα 
που έχει θεσμοθετηθεί ως Υγροβιότοπος Ραμσάρ. Η 
απαγόρευση ισχύει για ένα έτος από την δημοσίευση 
της παρούσης. 

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη του 
Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

   Αθήνα, 5 Ιανουαρίου 2012

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ

F

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(3)

    Στην αριθμ. 14033 διαπίστωση κατάργησης κενών ορ−
γανικών θέσεων πολιτικού προσωπικού με σχέση εργα−
σίας δημοσίου δικαίου του Εμπορικού και Βιομηχανικού 
Επιμελητηρίου Αθηνών (ΕΒΕΑ) που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 2877/Β΄/1412/2011 στις σελίδες 41672 και 41673 γί−
νονται οι εξής διορθώσεις:

Από το εσφαλμένο τίτλο στην αρχή του πίνακα Α΄ και 
Β΄ «ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΩΤΙ−
ΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ»

Στο ορθό «ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ»

  (Από το Εθνικό Τυποργραφείο)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02000151101120002*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-01-18T17:06:20+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




